
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

Agli Atti-Sede 
Al DSGA 

Amministrazione Trasparente 
 Albo on-line 

Al Consiglio d’Istituto 
 
 
 

OGGETTO: Decreto assunzione a Bilancio - Fondi strutturali europei  - PN “Scuola e competenze” 

2021-2027 -Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6 

.A.1 Sotto azione ESO4.6 .A.1 B, Interventi di cui al D.M 176 del 30/08/2023 Avviso 9507 del 

22/01/2025-“Agenda Sud” Seconda annualità  Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 

0057235 del 15/04/2025 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195  CUP: J44D25000350007 

Titolo del progetto: “Competenze in gioco” 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 Agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”,  
  emanata nell’ambito dell’Asse I del programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 – 
  Nota di adesione n. 9507/2025 -Seconda Edizione; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

  dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

  compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

  semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di  

  autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 

  59”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9507 del 22.01.2025, recante “PN 2021-2027 “Scuola e  

  competenze” 2021-2027 FSE+ che si inserisce nel quadro delle azioni previste  

  dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

  2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

  con particolare riferimento al I e al II ciclo - “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda 

  annualità; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003910/U del 06/06/2025 13:47

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


 

 

VISTA  la delibera Collegio Docenti n.28-verbale n°6  del 12.02.2025 di adesione all’ Avviso di cui  
  alla Nota 9507 del 22/01/2025. 
VISTA  la delibera Consiglio d’Istituto n. 73 del 12.02.2025  di adesione della candidatura all’Avviso  
  predetto; 
VISTA  la candidatura della Scuola al suddetto Avviso con il progetto” Competenze in gioco”  n. 8494 
   del 21/02/2025 
VISTA  la nota di formale autorizzazione AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 del progetto presentato 

  da questa istituzione il 20/02/2025, con codice identificativo ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195, 
  titolo “Competenze in gioco” per l’importo di euro 64.212,00 
VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con  
  delibera n. 71 del 12.02.2025; 

VISTA  la candidatura n. 8494 del 21/02/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

  sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTI  gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse finanziarie 

assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

DECRETA 

 l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, del 

finanziamento per la realizzazione del progetto PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021- 2027 

FSE+ che si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo, Fondo Sociale Europeo Plus– 

“Agenda SUD” - Avviso di adesione per la seconda annualità - Titolo progetto “Competenze in gioco” 

- CNP ESO4.6.A1.B-FSEPN- PU-2025-195– CUP J44D25000350007 come di seguito specificato: 

 

 L’importo del/i progetto/i autorizzato/i è indicato nella tabella sottostante con relativi codici di 
progetto attribuiti: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 64.212,00 € 

 

 Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 
 

Sotto- 
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 MATEMATICA IN GIOCO 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 MATEMATICA CHE PASSIONE 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 LOGICAMENTE RISOLVO 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 NUMERI E CALCOLO 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 IMPROVE YOUR ENGLISH 1 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 RACCONTIAMO GIOCANDO 2 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 LEGGERE PER RACCONTARE 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 PAROLE IN GIOCO 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 IMPROVE YOUR ENGLISH 2 12.120,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-195 RACCONTIAMO GIOCANDO 1 5.754,00 € 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003910/U del 06/06/2025 13:47

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

1 -L’iscrizione del finanziamento, previsto a valere sul PN” Scuole e competenze 2021-2027-Fondo 
Sociale Europeo plus (FSE+), al Programma Annuale 2025 
 nelle ENTRATE – MODELLO A, AGGREGATO 02”Finanziamento dall’Unione Europea” (livello 1 
aggregato) -01 “Fondi sociali Europei”( FSE)  (liv. 2- voce) istituendo la sottovoce  03 “Programma 
Nazionale 21-27 (FSE + )- (Liv  3) “ 
Per la registrazione delle Spese, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’Ambito Dei Progetti 
(liv.1) – P02 (liv. 2)-Progetti ambito “ Umanistico e Sociale” la specifica voce di destinazione (liv.3) 
“Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PUA-2025-195 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+ ” A g e n d a  S U D  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2025 

 

Il presente atto, ai fini della trasparenza delle informazioni e visibilità delle attività finanziate dall’Unione 

Europea, viene:  

affisso all’albo dell’Istituto; 

pubblicato sul sito della scuola: www.icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                    Prof.ssa Caterina SILVESTRE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003910/U del 06/06/2025 13:47

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icaldomorodontoninobello.edu.it/

		2025-06-06T13:47:14+0200
	CATERINA SILVESTRE




